Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

____________                                                        № _______

О внесении изменений в Положение о наградах

городского округа город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 15.03.2013 № 79

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством городская

Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Внести в Положение о наградах городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 15.03.2013 № 79 (в ред. от

27.08.2015 № 327, 22.02.2017 № 450, 19.06.2017 № 496, от 24.11.2017 № 36, от

27.02.2018 № 61, от 07.06.2018 № 92) (далее - Положение), изменение, изложив пункт

7 Положения в следующей редакции:

«7. Благодарственное письмо администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

(далее - Благодарственное письмо администрации)

7.1. Благодарственным письмом администрации награждаются граждане

Российской Федерации, иностранные граждане, организации, общественные

объединения за подготовку и проведение на высоком уровне мероприятий,

приуроченных к значимым для городского округа город Первомайск Нижегородской

области историческим, патриотическим, социальным, спортивным событиям, а также

активную общественную, спонсорскую и волонтерскую деятельность, направленную

на благо населения городского округа город Первомайск Нижегородской области.

7.2. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом администрации,

вносится главе местного самоуправления городского округа город Первомайск

Нижегородской области  руководителями органов местного самоуправления

городского округа город Первомайск Нижегородской области, руководителями

организаций, предприятий, общественных объединений городского округа город

Первомайск Нижегородской области, заместителями главы администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области не позднее чем за 2

недели до предполагаемой даты вручения награды.

7.3. В ходатайстве о награждении необходимо изложить о кандидате

к награждению следующую информацию:

 фамилия, имя, отчество (при наличии);

 дата рождения;

 полное наименование должности, места работы (без сокращений и аббревиатур);

местонахождение и адрес организации (для организаций), а также должность,

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя;

место проживания (для неработающих кандидатов);

тема награждения с указанием сведений, раскрывающих конкретные заслуги

представленного к награждению.

 К ходатайству необходимо приложить согласие на обработку персональных

данных, содержащихся в наградных документах.

7.4. Повторное награждение Благодарственным письмом администрации

возможно за новые заслуги.

7.5. Решение о награждении Благодарственным письмом администрации

оформляется распоряжением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области. На основании распоряжения изготавливается

Благодарственное письмо администрации согласно приложению 8 к настоящему

Положению.

7.6. Оформление, учет и регистрацию награжденных Благодарственным письмом

администрации осуществляются управляющим делами администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области.

7.7. Дубликаты Благодарственных писем администрации взамен утраченных не

выдаются.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________    Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________     В.А.Батенков